
1 
 

                                      RESOLUÇÃO Nº. 115/CONSUN/2024 
O Conselho Universitário do Centro 
Universitário de Mineiros, Goiás, em sua 127ª 

Sessão Plenária Ordinária, realizada em 19 de 
agosto de 2024, com a finalidade de constituir e 

nomear a Comissão para regulamentar, coordenar e 
executar o Processo Eleitoral para Reitor(a) e Vice-
Reitor(a) da UNIFIMES, pleito 2025/2028. 

 
O Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros - CONSUN, no uso de 

suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. Fica constituída e nomeada a Comissão para Regulamentar, Coordenar e 

Executar o Processo Eleitoral 2024, para Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UNIFIMES, 

pleito 2025/2028, composta pelos seguintes membros:  

I. Fernanda Bittar de Sousa; 

II. Fernando Freitas Costa; 

III. Fernando Markus de Castro; 

IV. Francisco Clarimundo de Resende Neto, e 

V. Luiz Antônio Alves Costa. 

Parágrafo Único.  A Comissão de que trata o Caput deste artigo será presidida pelo 

docente Luiz Antônio Alves Costa. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

 
Reunião Ordinária do CONSUN, realizada no dia 19 de agosto de 2024, às 15h, via 

recurso tecnológico (Teams), no Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES. 

                                                                                                               
  

Juliene Rezende Cunha 

Presidente do CONSUN 


